Arh.Naţ.Magh., Dl. 9 117.
Rezumat în actul lui Nicolae de Zeech, judele curţii regale, din 20 iunie 
1371 (D ocum enta  Va lachorum , p. 235—236).
EDIŢII: D ocum enta  Va lachorum , p. 166—169.

1 Lacună în text.
2 Lacună în text, întregit pe baza documentului următor, nr. 190.
9 Rupt cca 4,5 cm, întregit pe baza documentului următor, nr. 190.
* Astfel în text. Corect: possessionariis.
5 Rupt în orig., întregit pe baza contextului.
6 21 septembrie.
7 27 august 1363.
8 10 septembrie 1363.
9 10 iulie 1361.
10 25 iulie 1361.
11 E vorba de scrisoarea de răspuns a capitlului din Cenad, amintită mai

sus.
12 1 mai 1364.
18 19 mai 1364.

190 1363 septembrie 21.

.. que quidem due litere ipsius comiţi Stephani declarabant inter 
cetera quod Karapch Olachus, filius Ladislai, filii Zorna, pro se perso- 
naliter et pro Stanizlou, Negul, Layk, Nicolao, Ladislao, fratribus suis 
uterinis, cum procuratoriis literis capituli Orodiensis predicti, iuxta con- 
tinenciam literarum regalium prorogatoriarum, in dictis quindenis resi- 
dencie exercitus regalis (contra Boznenses moţi et ad octavas festi beati 
regis Stephani tune preteriti proclamate... anno domini M0CCCmoLXmo 
tercio)1 in figura iudicii ipsius comitis Stephani comparendo, quasdam 
literas dicti capituli Chanadiensis, domino nostro regi rescripcionales, 
formam possessionarie reambulacionis contradictorumque2 inhibicionis et 
citacionis, ac tenorem literarum regalium, eidem capitulo directarum, de 
verbo ad verbum in se continentes, asserens accionem suam et fratrum 
suorum predictorum literis contineri in eisdem contra Ladislaum, filium 
Galii de Vmur, ac Jacobum et Ladislaum, filios Bekus de Endred, eidem 
corni ii Stephano presentasse, inter cetera declarantes quod, cum predicti 
Karapch et fratres sui, acceptis magistris Nicolao, archydiacono Huntensi, 
capellano regio commensali et Nicolao dicto Zudor, aule regie iuvene, 
hominibus regiis, ac domino Mathya, custode diete ecclesie Chanadiensis, 
per idem capitulum ad regium literatorium mandatum in testimonium 
transmisso, feria quarta proxima post octavas festi beatorum Petri et 
Pauli apostolorum, anno domini MmoCCCnioLXmo primo preteriti, inter ce
tera, ad facies possessionum Solumus et Ikus vocatarum ac ad easdem 
pertinencium, per regiam clemenciam de manibus suis regiis eis colla- 
tarum, quas scilicet idem dominus noster rex, per veros et antiquos 
cursus metarum, quibus ante premissam suam collacionem habite exti- 
tissent et possesse, a quorumlibet aliorum iuribus possessionariis segre
gări, segregatasque ab aliorum iuribus legitime et iuridice ipsis Ola- 
chiis suis statui facere voluissent, vicinis et commetaneis earundem uni- 
versis inibi legitime convocatis et presentibus, accessissent, et, easdem
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reambulando, per dictos regios et annotati capituli Chanadiensis homi- 
nes, ab aliorum iuribus segregări et distingui novasque metas iuxta 
veteres in facie diete possessionis Ikus erigi facere voluissent, huic me- 
tarum erreccioni inter alios Jacobus et Ladislaus, filii Bekus de Endred, 
ac Mychael, officialis de Turd, in persona Ladislai, filii Galii, domini sui, 
contradixissent, quiquidem filii Bekus et Ladislaus, filius Galii, ad quin- 
denas diete ferie convocate, per prefatos regios et ipsius capituli homi- 
nes, eisdem die et loco, contra prefatos Olachos in regiam presenciam 
citati extitissent.

Quibusquidem literis exhibitis, idem Karapch, racione premisse 
contradiccionis assignari postulasset, per filios Bekus et Ladislaum, fi- 
lium Galii, prenotatos. Quibus percep tis, primo prefati Jacobus et La
dislaus, filii Bekus, personaliter in ipsius comitis Stephani exurgentes 
presenciam, respondisse3 ut3 eo modo, quod ipsi premisse metarum er
reccioni pro eo contradixissent, quia ipsi Olachy per premissas reambu- 
lacionem et metarum ereccionem magnas particulas terre de possessione 
ipsorum, scilicet filiorum Bekus, Endred vocata, ad predictam possessio- 
nem Ikus ac eius pertinencias applicare voluissent, postmodum, autem 
annotatus Ladislaus, filius Galii, similiter personaliter adherendo, res- 
pondisset eo modo, quod prefatus officialis suus ipso domi non existente, 
metarum erreccioni diete possessionis Ikus sua in persona contradixisset, 
sed si ipse tempore premisse reambulacionis inibi affuisset, tune ab erec- 
cione verarum metarum ipsius possessionis Ikus, dictos regium et anno
tati capituli homines non prohibuisset, nec tune erreccioni verarum 
metarum eiusdem possessionis Ikus contradiccionem facere voluisset ali- 
qualem.

Quibus perceptis, quia predictus dominus noster rex possessionem 
prescriptam per ipsum dictis Olachys collatam, per veros et antiquas 
cursus metarum, quibus ante premissam suam collacionem, per ipsum 
et suos predecessores reges legitime habita extitisset et possessa, a quo- 
rumlibet aliorum iuribus segregări, ab aliorumque iuribus segregatam, 
legitime eisdem Olachys statui facere voluisse ex prescriptis reperiebatur, 
dicti vero Karapch et Stanislaus ac fratres eorum homines advene con- 
suetudinarias leges et lites huius regni fere omnino ignorare dignosce- 
bantur, ob hocque ipse comes Stephanus, cum prelatis, baronibus et 
nobilibus regni deliberando in premissis, in breviori termino eisdem Ola
chys finem debitum imponere intendens, amiciciam annotati capituli 
Chanadisnsis literatorie petivisse reverenter, quatenus ipsorum mitterent 
hominem pro testimonio fidedignum, coram quo discreţi viri, dominus 
Petrus Orodiensis et Nicolaus, eiusdem ecclesie Chanadiensis prepositi, 
homines domini noştri regis, in octavis festi beati Georgii martyris tune 
venturi et aliis diebus subsequentibus, ad idque sufficientibus, ad faciem 
prescripte possessionis Ikus vocate ad pertinenciarum eiusdem, vicino- 
rum et commetaneorum suorum legitimis convocacionibus factis et 
presentibus, vel eorum legitimis procuratoribus presentibus, accedendo, 
ab eisdem vicinis et commetaneis ceterisque nobilibus conprovincialibus,